

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
na 50. posiedzeniu Senatu
w dniu 6 marca 2014 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych Bartłomieja Sienkiewicza

Szanowny Panie Ministrze!

Władze samorządowe Łodzi przygotowały projekt koncepcji budowy centrum ratownictwa, które według założeń autora powinno być miejscem grupującym wszystkie służby odpowiedzialne za niesienie pomocy, to jest Państwową Straż Pożarną, Policję, Pogotowie Ratunkowe oraz łódzką Straż Miejską. Taka wspólna jednostka, której służbą przewodzącą byłaby Państwowa Straż Pożarna, pozwalałaby na lepszą koordynację i zarządzanie akcjami ratunkowymi. To także szansa na ekonomiczne i stosunkowo tanie zorganizowanie wspólnej bazy dla służb ratowniczych (tańsze niż budowa osobnych jednostek dla każdej z formacji).

Pomysł ten został omówiony przez łódzkich komendantów miejskich Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, przedstawiciela Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi oraz władze samorządowe Łodzi. Uzyskał on poparcie; obecnie trwają rozmowy dotyczące przygotowania ostatecznej koncepcji.

Centrum ratownictwa powinno być zlokalizowane na łódzkim osiedlu Olechów-Janów. W najbliższej okolicy znajduje się planowany wjazd na autostradę A-1 (węzeł Andrzejów). Ponadto osiedle Olechów-Janów to obecnie prężnie rozwijające się osiedle mieszkaniowe (ponad dwadzieścia tysięcy mieszkańców), a także duża dzielnica przemysłowa (fabryka komputerów Dell, centra logistyczne, stacja przeładunkowa PKP Łódź Olechów). Dziś na osiedlu Olechów-Janów nie ma jednostki ratunkowo-gaśniczej PSP, nie ma posterunku Policji ani Straży Miejskiej. Policja wynajmuje mieszkanie w jednej ze spółdzielni mieszkaniowej, które jest miejscem pracy dla dzielnicowych.

Wydaje mi się, iż pomysł budowy centrum ratownictwa warto zrealizować, ponieważ utworzenie w jednym budynku jednostki ratunkowo-gaśniczej, miejsca przeznaczonego dla Policji, Pogotowia Ratunkowego oraz służb miejskich może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Łodzi oraz jakości pracy wyżej wymienionych służb. Liczę, iż Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wspólnie z samorządem Łodzi będzie mogło przygotować i wdrożyć pierwszy w Polsce tego typu projekt.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z prośbą o wyznaczenie terminu spotkania, na którym wspólnie z władzami samorządowymi Łodzi moglibyśmy przedstawić szczegóły projektu.

Z wyrazami szacunku
Maciej Grubski